
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону «Школа № 112»

Приказ

«3 0» августа 2022 г. №217
О наставничестве

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 
утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, на 
основании письма Минпросвещения России от 23.01.2020 № МР-42/02 «О 
направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций» и 
решения педагогического совета (протокол от 30.08.2022 № 1),

Приказываю:
1. Утвердить Программу наставничества в МБОУ «Школа № 112» (приложение № 
1).
2. Утвердить формы индивидуальных планов развития под руководством 
наставника ( «Учитель - учитель») (приложение № 2).
3. Утвердить форму базы наставников (приложение № 3), форму базы 
наставляемых (приложение № 4).
4. Назначить куратором наставничества в МБОУ «Школа № 112» Азикову Л.В., 
председателя методического совета.
5. Назначить наставников:
-для учителя начальных классов Резниковой В.Ю.- учитель начальных классов 
Ермакова Н.Н.,
-для учителя начальных классов Литвиновой Д. А.. - учитель начальных классов 
Меметова Г.И.,
-для учителя начальных классов Михайловой А.И. - учитель начальных классов 
Коцобан Н.Ф.,
-для учителя начальных классов Мякеля Е..А. - учитель начальных классов 
Труфанова Е.Г.,
-для учителя физики Рябенькой И.В.- учитель химии Гончарова Г.А.,
-для учителя физической культуры Жарких И.В. - учитель физической культуры 
Зиненко Е.Г.,
-для учителя истории и обществознание Унгер С.Э - учитель истории и 
обществознания Рыбак Г. В.;
-для учителя русского языка и литературы Ермаковой В. Я. - учитель русского 
языка и литературы Лепехина Ю. В.;
-для учителя русского языка и литературы Тимощук А. А. — учитель русского 
языка и литературы Троян Н. П..;
- для учителя английского языка Третьяковой А. М. - учитель английского языка 
Мнацаканян С. О.

6. Куратору наставничества в МБОУ «Школа № 112»:



6.1. Осуществлять контроль реализации Программы наставничества в МБОУ 
«Школа № 112».
7. Контроль за исп

Директор 
п п мьоуПодг. Дерягина 1 Я.5

V ~

я данного приказа оставляю за собой.

. А. Иванова




